
ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO

1. ENTE

Nome: Prefeitura Municipal de Barra Velha / SC

AV GOV CELSO RAMOS 200Endereço:

CENTROBairro:

0473456-3111Telefone:

83.102.830/0001-57CNPJ:

Complemento:

88390-000CEP:

prefeito@barravelha.sc.gov.brE-mail:Fax: (047) 3456-3111

Prefeito

050.678.129-15

01/01/2017

Cargo:

Nome:

Complemento do Cargo:

prefeito@barravelha.sc.gov.br

VALTER MARINO ZIMERMMNANN

E-mail:

2. REPRESENTANTE LEGAL DO ENTE

CPF:

Data Início de Gestão:

Av Gov Celso ramos

CENTRO

03.937.163/0001-93

Complemento:

Nome:

Endereço:

88390-000

ipreve@barravelha.sc.gov.br(047) 3456-3111

Bairro:

Fax:

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE

E-mail:

3. UNIDADE GESTORA

CNPJ:

CEP:

473456-3111Telefone:

01/01/2017Diretor

592.302.319-91

Complemento do Cargo: Data Início de Gestão:

E-mail: ipreve@barravelha.sc.gov.br

Cargo: PRESIDENTE

Nome: MOEMA RAMOS ALVIM GOUVEIA CPF:

4. REPRESENTANTE LEGAL DA UNIDADE GESTORA

5. RESPONSÁVEL PELO ENVIO

(047) 3456-3111 Fax:Telefone:

EDIVALDO NAVARRO CACHOEIRA

Telefone:

622.657.509-30Nome: CPF:

Fax: (047) 3456-3111 E-mail: ipreve@barravelha.sc.gov.br

11/03/2019Data de envio:
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO

6. DADOS DO ACORDO

Rubrica:

Data de vencimento da 1ª

Título

Utilização indevida de recursos (200 meses) Valor da parcela 8.267,78

Valor consolidado: 1.653.555,05

Reparcelament Número do acordo: 00223/2019

09/03/2019Data de consolidação do termo:

Lei autorizativa do lei complementar nº 242 de 08 de

Competência: Inicial: Final:01/2012 03/2017 200Quantidade de Critério de atualização:

Não

Dispõe sobre o parcelamento de debiltos do Municipiio de Barra Velha

20/04/2019

Data de assinatura do Termo: 09/03/2019

Índice INPC Taxa de juros: 0,50 am Tipo de juros: Composto Multa: 0,50 %

Critérios de atualização para consolidação do

Índice INPC Taxa de juros: 0,50 am Tipo de juros: Composto

Critérios de atualização das parcelas

Índice INPC Taxa de juros: 0,50 am Tipo de juros: Composto Multa: 0,50 %

Critérios de atualização das parcelas

1.842.575,31Saldo Devedor em

7. DADOS DAS TESTEMUNHAS

2057657'
Nome:
Telefone

Cargo:

TESTEMUNHA - 1:

(047) 9114-4878
Diretor Administrativo e financeiro

RG:
CPF: 622.657.509-30

iprevefinanceiro@barravelha.sc.gov.br
Edivaldo Navarro Cachoeira

E-

6207709
Nome:
Telefone

Cargo:

TESTEMUNHA - 2:

(047) 3456-3111
Advogado

RG:
CPF: 088.020.869-40

iprevebeneficios@barravelha.sc.gov.br
Lucas Milgeul Scaguiusi

E-
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO

8. DISCRIMINATIVO DE PARCELAS E VALORES PAGOS

Nº VENCIMENTO ÍNDICE(%) VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR PARCELA VALOR PAGOPAGAMENTO

001 20/04/2019 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00 8.267,78 8.391,8023/05/2019

002 20/05/2019 0,15 1,37 113,27 1,00 83,81 8.464,86 8.414,7523/05/2019

003 20/06/2019 0,01 1,53 126,50 1,51 126,75 8.521,03 8.507,6017/06/2019

004 20/07/2019 0,10 1,54 127,32 2,02 169,58 8.564,68 8.563,8419/07/2019

005 20/08/2019 0,12 1,64 135,59 2,53 212,61 8.615,98 8.607,5011/09/2019

006 20/09/2019 -0,05 1,76 145,51 3,04 255,76 8.669,05 8.669,0502/10/2019

007 20/10/2019 0,04 1,71 141,38 3,55 298,53 8.707,69 9.150,0911/02/2020

008 20/11/2019 0,54 1,75 144,69 4,07 342,39 8.754,86 8.754,8607/01/2020

009 20/12/2019 1,22 2,30 190,16 4,59 388,22 8.846,16 8.846,1607/01/2020

010 20/01/2020 0,19 3,55 293,51 5,11 437,48 8.998,77 8.890,1430/01/2020

011 20/02/2020 0,17 3,74 309,22 5,64 483,74 9.060,74 9.060,7410/03/2020

012 20/03/2020 0,18 3,92 324,10 6,17 530,12 9.122,00 9.106,2003/04/2020

013 20/04/2020 -0,23 4,11 339,81 6,70 576,71 9.184,30 9.184,3019/05/2020

014 20/05/2020 -0,25 3,87 319,96 7,23 620,89 9.208,63 9.229,9203/07/2020

015 20/06/2020 0,30 3,61 298,47 7,77 665,60 9.231,85 9.255,0131/07/2020

016 20/07/2020 0,44 3,92 324,10 8,31 713,99 9.305,87 9.834,0013/11/2020

017 20/08/2020 0,36 4,38 362,13 8,85 763,75 9.393,66 9.393,6631/08/2020

018 20/09/2020 0,87 4,75 392,72 9,39 813,22 9.473,72 9.473,7228/09/2020

019 20/10/2020 5,66 467,96 9,94 868,33 9.604,07 9.604,0720/10/2020

020 20/11/2020 0,95 6,60 545,67 10,49 924,53 9.737,98 9.737,9813/04/2021

021 20/12/2020 1,46 7,62 630,00 11,04 982,31 9.880,09 9.880,0913/04/2021
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO
Nº VENCIMENTO ÍNDICE(%) VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR PARCELA VALOR PAGOPAGAMENTO

022 20/01/2021 0,27 9,19 759,81 11,60 1.047,20 10.074,79 9.929,9220/01/2021

023 20/02/2021 0,82 9,48 783,79 12,16 1.100,67 10.152,24 10.125,3419/02/2021

024 20/03/2021 10,38 858,20 12,72 1.160,82 10.286,80 10.286,8018/03/2021

025 20/04/2021 0,38 11,33 936,74 13,28 1.222,36 10.426,88 10.337,9120/04/2021

026 20/05/2021 0,96 11,75 971,46 13,85 1.279,63 10.518,87 10.479,3518/05/2021

027 20/06/2021 0,60 12,83 1.060,76 14,42 1.345,18 10.673,72 10.571,5417/06/2021

028 20/07/2021 1,02 13,50 1.116,15 14,99 1.406,65 10.790,58 10.726,8920/07/2021

029 20/08/2021 0,88 14,66 1.212,06 15,56 1.475,06 10.954,90 10.844,0717/08/2021

030 20/09/2021 1,20 15,67 1.295,56 16,14 1.543,52 11.106,86 11.009,8916/09/2021

031 20/10/2021 1,16 17,06 1.410,48 16,72 1.618,21 11.296,47 11.162,3319/10/2021

032 20/11/2021 0,84 18,42 1.522,93 17,30 1.693,79 11.484,50 11.352,6018/11/2021

033 20/12/2021 0,73 19,41 1.604,78 17,89 1.766,20 11.638,76 11.542,2709/12/2021

034 20/01/2022 0,67 20,28 1.676,71 18,48 1.837,74 11.782,23 11.697,0117/01/2022

035 20/02/2022 1,00 21,09 1.743,67 19,07 1.909,18 11.920,63 11.840,9014/02/2022

036 20/03/2022 1,71 22,30 1.843,71 19,67 1.988,93 12.100,42 11.980,7017/03/2022

037 20/04/2022 24,39 2.016,51 20,27 2.084,63 12.368,92 12.368,9213/04/2022

038 20/05/2022 0,45 25,68 2.123,17 20,87 2.168,59 12.559,54 12.430,6212/05/2022

039 20/06/2022 0,62 26,25 2.170,29 21,47 2.241,05 12.679,12 12.621,8909/06/2022

TOTAIS: 30.838,85 39.147,73 392.430,00 391.864,43
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO

9. DISCRIMINATIVO DE PARCELAS E VALORES PAGOS EM ATRASO (Juros e multa em caso de mora)

Nº VENCIMENTO VALOR VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR DEVIDOMULTAPAGAMENTO VALOR PAGO

001 20/04/2019 8.267,78 25,28 31,35 1,00 1,55 8.301,300,6223/05/2019 8.391,80

002 20/05/2019 8.464,86 24,54 12,30 21,47 13,40 8.490,810,2523/05/2019 8.414,75

005 20/08/2019 8.615,98 24,21 2,05 19,67 2,07 8.620,140,0411/09/2019 8.607,50

006 20/09/2019 8.669,05 24,07 0,00 1,00 0,00 8.669,050,0002/10/2019 8.669,05

007 20/10/2019 8.707,69 24,13 106,75 2,53 13,89 8.830,542,2111/02/2020 9.150,09

008 20/11/2019 8.754,86 24,08 0,00 1,51 0,00 8.754,860,0007/01/2020 8.754,86

009 20/12/2019 8.846,16 23,41 0,00 1,00 0,00 8.846,160,0007/01/2020 8.846,16

010 20/01/2020 8.998,77 21,92 23,81 16,72 22,14 9.045,260,5430/01/2020 8.890,14

011 20/02/2020 9.060,74 21,69 0,00 1,00 0,00 9.060,740,0010/03/2020 9.060,74

012 20/03/2020 9.122,00 21,49 3,40 15,56 2,99 9.128,470,0803/04/2020 9.106,20

013 20/04/2020 9.184,30 21,27 0,00 1,00 0,00 9.184,300,0019/05/2020 9.184,30

014 20/05/2020 9.208,63 21,55 4,59 1,51 0,39 9.213,720,1103/07/2020 9.229,92

015 20/06/2020 9.231,85 21,85 5,06 1,00 0,28 9.237,310,1231/07/2020 9.255,01

016 20/07/2020 9.305,87 21,49 113,50 2,53 16,23 9.438,242,6413/11/2020 9.834,00

017 20/08/2020 9.393,66 20,96 0,00 0,50 0,00 9.393,660,0031/08/2020 9.393,66

018 20/09/2020 9.473,72 20,52 0,00 0,50 0,00 9.473,720,0028/09/2020 9.473,72

020 20/11/2020 9.737,98 18,43 0,00 3,04 0,00 9.737,980,0013/04/2021 9.737,98

021 20/12/2020 9.880,09 17,31 0,00 2,53 0,00 9.880,090,0013/04/2021 9.880,09

TOTAIS: 302,81 72,94 163.306,356,61162.923,99 163.879,97
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO

10. DISCRIMINATIVO DE PARCELAS EM ABERTO ATÉ O PRÓXIMO VENCIMENTO

Nº VENCIMENTO ÍNDICE(%) VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR PARCELA

040 20/07/2022 27,03 2.234,78 22,08 2.318,97 12.821,53

041 20/08/2022 27,03 2.234,78 22,69 2.383,03 12.885,59

TOTAIS: 4.469,56 4.702,00 25.707,12

Nº VENCIMENTO VALOR VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR DEVIDOMULTA

040 20/07/2022 12.821,53 0,00 0,00 0,50 64,11 12.949,7564,11

TOTAIS: 0,00 64,11 12.949,7564,1112.821,53

11. DISCRIMINATIVO DE PARCELAS VENCIDAS E NÃO PAGAS (Juros e Multa em caso de Mora) ATUALIZADAS ATÉ 29/07/2022
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